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Zyra e Kryetarit

Sh.o2 Nr.100, daté: 14.03.2024

NE& bazé € dispozitave t€ nenit 13, nenit 58 shkronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si
dhe nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme Administrative, Vendimi
bazé Sh.02 Nr.14580 i datés 25.04.2023 pér Themelimin e Komisonit pér Vlerésimin e démeve nga
fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, Kryetari i Komunés nxjerré kété:

VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Sh.02.nr.14580 i datés 25.04.2023 pér
“Themelimin e Komisonit pér Vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe
fatkeqésité tjera”.

1. Me kété Vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 2 (dy) nén paragrafi 2.2 (dy piké dy) i
Vendimit Sh.02.nr.14580 i datés 25.04.2023 pér “Themelimin e Komisonit pér Vlerésimin e
démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera”.

1.1. Paragrafi 2.2 (dy pike dy) i vendimit Sh.02.nr.14580 i datés 25.04.2023 ndryshohet dhe
plotésohet: N& vend t& anétarit t€ Komisionit z.Fadil Morina (DMSH), caktohet anétar i ri i
Komisionit z.Shaban Canaj (DMSH).

2. Pér Punét dhe Detyrat e Komisionit té i referoheni Vendimit Baz& Sh.02.nr.14580 i datés
25.04.2023.

3. Vendimi hyn n€ fuqi né& ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
4. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e vendimit bazé Sh.02.nr.14580 i datés 25.04.2023.

5. Vendimit i bashkangjitet kopja e Vendimit Baz& Sh.02 Nr.14580 i datés 25.04.2023, pér
“Themelimin e Komisonit pér Vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité
tjera”.

Vendimi £’i dérzohet: *
Zyrés sé Kryetarit; AR 1 g,
Zyrés pér Informim;
z.Shaban Canaj (DMSH);
QSHQ - arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.nr.137 daté:02.04.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komung&s merr k&té:

5.

VENDIM

CAKTOHET, znj. Burbuge Leka , Zyrtare Autorizuese pér Projektin: ”Organizimi i
Panairit pér promovimin e prodhimeve lokale”.

Zyrtarja Autorizuese nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t'i keté dor&zuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve t& nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes s& kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtarja Autorizuese e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dor&zimit
Zyrtarit t& Prokurimit t& nj&é udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s&
bashku me njé kopje t& Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring
e Fondeve t& nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi gshté Zyrtarja Autorizuese znj. Burbuge Leka,
pér Projektin: ”Organizimi i Panairit pér promovimin e prodhimeve lokale”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komungs.

Vendimi t’i dérgohet:

YVVVY

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit;
znj.Burbuge Leka; dhe
Arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.nr.138 daté:03.04.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr k&té:

~

VENDIM

CAKTOHET, z. Afrim Dervishi , Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Transporti i
nxénésve t¢ SHFMU “FAN S NOLI”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
q€ t€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve t& nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit

kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes s& kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t€ Prokurimit t& nj& udh&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku
me njé kopje té& Deklaratés s& Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve t& nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shts Zyrtari Autorizues z. Afrim Dervishi, pér
Projektin: ”Transporti i nxénésve t&¢ SHFMU “FAN S NOLI.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:
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Zyrés s& Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés s¢ Prokurimit;
z.Afrim Dervishi; dhe
Arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.nr.139 daté:03.04.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Artan Reka , Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Shérbime t&
udhétimit jashté vendit’’.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
q¢é t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i kets dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve t& nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit

kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes s& kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dor&zimit Zyrtarit
t€ Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku
me njé kopje t& Deklaratés s& Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve t& nénshkruara.

4. Pergjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Artan Reka, pér
Projektin: ”Shérbime té udhétimit Jashté vendit’.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.
Vendimi v’i dérgohet:

»  Zyrés sé Kryetarit;
>  Zyrés pér Informim;
> Zyrés sé Prokurimit;
> z. Artan Reka; dhe
> Arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.142 daté:03.04.2024

N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022 nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203/t& datés 21.06.2023 t& Komunés s&
Kamenicg, Kryetari i Komunés sé Kamenicés, merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET menaxher i kontratés z.Visar Krasniqi t& kontratés me titull ““Furnizim
me material shpenzues pér shkolla - Markera” me numér identifikues: KM653-24-

1387-1-3-6.

2. Menaxheri i kontratés,obligohet qé t& b&jn& administrimin dhe menaxhimin e
implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t&
Kontratés.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:
» Zyrés sé Kryetarit;
»  Zyrés pér Informim;
»  Zyrés sé Prokurimit;
> z.Visar Krasniqi (DKA); dhe
> QSHQ - arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.141 daté:03.04.2024
Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé
Kamenicg, Kryetari i Komunés s€ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “‘Furnizim me Material Didaktik”, me numér t& kontratés KM653-24-1396-1-2-1,
si n& vijim:

1.1. z. Xhemail Berisha (DKA), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1
(nje) t& kétij vendimi.

1.2 z. Visar Dérmaku (DKA), CAKTOHET mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit
t€ kontrat€s, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen
q€ t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Te& dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s& kontratés.
4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s& Prokurimit;
z.Xhemail Berisha (pka);
z.Visar Dérmaku (pxa); dhe

QSHQ-arkiv
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.143 dt. 04.04.2024

Bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 70 shkronja b) t&
Statutit Sh.01.Nr.20203 i dates 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, neni 53 paragrafi 3 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 9 paragrafi 1, 2 dhe 3 t&
Rregullores Sh.01.Nr.31251 t& datés 29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurén e Ndarjes
s& Subvencioneve, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés merr kété:

VENDIM

1. FORMOHET - Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e Ankesave t& parashtruara ndaj
vendimeve pér ndarjen e subvencioneve, me mandat dy (2) vjecar, me kété pérbérje:

1.1. Zijadin Thagi (ZK) kryesues;

1.2. Edon Dérmaku (DZHED) anétar;
1.3. Valdete Berisha (ZK) anétare; dhe
1.4. Hyr Maroca (QKMF) anétar rezervé.

2. Komisioni nga pika (1) njé& e kétij Vendimi &sht& pérgjegjés pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
Ankesave t& parashtruara ndaj vendimeve pér ndarjen e subvencioneve nga Komuna e
Kamenices si dhe t& marr vendim p&r aprovim apo refuzim t& ankesés sé€ parashtruar.

3. Bazé ligjore pér punén e komisionit nga pika (1) nj€ e kétij vendimi &sht& Ligji Nr.05/L 031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Rregullores Sh.01.Nr.31251 t&€ datés
29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurén e Ndarjes s¢ Subvencioneve.

4. Anétarét e Komisionit shqyrtimin dhe vlerésimin e Ankesave e b&jné& brenda 5 dité pune nga
dita e parashtrimit t& ankesés.

5. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendim shfugizohet Vendimi Sh.02.Nr.40521 i datés 29.12.2022.

6. Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérzohet:

» Zyrés s& Kryetarit;

» Zyrés sé Informimit;

» Anégtaréve t& Komisionit; dhe
» Q.SH.Q - Arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.144, daté: 05.04.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi
70.1 shkronja b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023, t& Komunés sé Kamenicés,
Kryetari i Komuné&s merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 631.10 €

1. Lejohet pagesa e faturés Nr. 014/2024 t& datés 29.03.2024 né shumé prej 631.10 € pér
shpenzimet e krijuara né Restaurant “PANORAMA” SH.P.K né& Topanicé - Kamenicé
me rastin e Iftarit t€ organizuar nga Komuna e Kamenicés me Késhillin e Bashkésisé
Islame né Kamenicé, Bashkésit Lokale t&€ Komunés s&€ Kamenicés dhe Policia e Kosovés
Stacioni Policor né Kamenicég.

2. Pagesa t& béhet nga kodi buxhetor 16029 i Zyrés s& Kryetarit, né xhirollogaring bankare
t& paraqitur n& faturé e cila &shté e bashkangjitur né shtojcé té kétij vendimit.

3. Zbatimin e vendimit e bén& Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimi hyn né€ fuqi n€ ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

5. Vendimit i bashkangjitet Fatura Nr. 014/2024 t& datés 29.03.2024 né& shumé prej 631.10 €
me kuponin fiskal Nr.811378480 i datés 29.03.2024.

Vendim t'i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;
» Zyrés pér Informim;
» DFB-sé ;dhe

» Arkiv.
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Sh.o2.Nr.145, daté: 08.04.2024

N& bazé t& dispozitave t& nenit 13, nenit 58 shkronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si
dhe nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme Administrative, Vendimit
Bazé Sh.02.nr.16574 i datés 16.05.2023 pér Formimin e Ekipit pér Certifikim, Kryetari i Komunés
nxjerré kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Bazé Sh.02.nr.16574 i datés 16.05.2023 pér formimin e
Ekipit pér Certifikim

1. NDRYSHOHET dhe PLOTESOHET pika (2) dy, nén paragrafi (2.2) dy piké dy, (2.4) dy piké katér
dhe (2.5) dy piké pesé i Vendimit baz& Sh.02.nr.16574 i datés 16.05.2023 pér formimin e Ekipit pér
Certifikim, me pérbérjen si né vijim:

1.1. Né paragrafin (2.2) dy piké dy né& vend t& anétarit t& Ekipés z. Artan Reka (IT), caktohet anétar i
ri i Ekipés z. Edmond Kastrati (DKA). '

1.2. N& paragrafin (2.4) dy piké katér né vend t& anétarit t& Ekipés z. Edon Dérmaku (DZHED),
caktohet anétare e re e Ekipés znj. Valdete Sopi (DZHED).

1.3. N& paragrafin (2.5) dy piké pesé né vend t& anetarit t& Ekipés z. Labinot Dérmaku (DFB),
caktohet anétare e re e Ekipés znj. Besa Morina (DFB).

2. Pér Punét dhe Detyrat t& i referoheni Vendimit Bazé Sh.02.nr.16574 i datés 16.05.2023 pér Formimin
e Ekipit pér Certifikim.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

4. Ky vendim é&shté pjesé pérbérse e Vendimit bazé Sh.02.nr.16574 i datés 16.05.2023 pér Formimin e
Ekipit pér Certifikim.

5. Vendimit i bashkangjitet kopja e Vendimit Baz& Sh.02.nr.16574 i datés 16.05.2023 pér F ormimin e
Ekipit pér Certifikim. '

Vendimi t’i dérzohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;
z.Artan Reka (ZK);
z.Edmond Kastrati (DKA);
z.Edon Dérmaku (DZHED); e % AR
znj.Valdete Sopi (DZHED); . ol B 2
z.Labinot Dérmaku (DFB); o i
znj.Besa Morina (DFB);

Anétaréve té Ekipit;

Pérgjegjés Sekretariati Teknik i BFC SEE; dhe
QSHQ — Arkivi.

VVVVVVVYVVYY
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Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.148 daté:15.04.2024
Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pé&r Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komuné&s s¢
Kamenicé, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Transporti i nxénésve t¢ SHFMU “Fan S. Noli”, me numér t& kontratés KM653-
24-3302-2-3-6, si né vijim:

1.1. Xhemail Berisha (DKA), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€)
t& kétij vendimi.

1.2 z. Visar Krasniqi (DKA), CAKTOHET mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit
t& kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, n€ pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Té dérgoj raport té& rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit; £
z.Xhemail Berisha (pka); '

z.Visar Krasniqi (oka); dhe
QSHQ-arkiv

VV VVVY
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I’ Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.152 daté:16.04.2024
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare € Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s&
Kamenicés, Kryetari i Komunés sé Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: ““Lot 4 Shérbimet e Konsulencés — Konsulent — Gjeodet pér rilevime gjeodezike”,
me numér t& kontratés KM653-24-1529-2-2-1, si né vijim:

1.1. z. Hysen Jerliu (DSHPAD), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1
(nj&) t& kétij vendimi.

1.2 z Ilir Kastrati (DUPH), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t&
kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& ketij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdre;jté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 p&r Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t&€ Kontrates.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s€ kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:
» Zyrés sé Kryetarit;
» Zyrés pér Informim;
» Zyrés s& Prokurimit; :
» z. Hysen Jerliu ostpAD; \> 5,
»
»

fl.
H
H

2. 1lir Kastrati oupn); dhe
QSHQ-arkivi.
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‘ Republika e Kosovés - ‘:A“‘Komun e Kamenicés
! Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.154 daté:16.04.2024
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komungs s&
Kamenicés, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe t& mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyres i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: ““Shérbime transporti pér aktivitete t¢ ndryshme brenda dhe jashté vendit”, me
numér té kontratés KM653-24-2373-2-2-1, si né vijim:

1.1. z. Visar Dérmaku (DKA), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1
(njé) t& kétij vendimi.

1.2 z. Ramadan Berisha (DKA), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s& kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet: HaD kS % STEN
Zyrés s& Kryetarit; g ﬁ_f",,j\j;',,.(",‘;’_,“ O

Zyrés pér Informim; TR Y -

Zyrés sé Prokurimit; cwo o PEE S K

z. Visar Dérmaku (pka); ,r“f_-) & 'J 3 f‘**“' |

z. Ramadan Berisha (oka); dhe 0), .da%dri Rahimaj

%

QSHQ-arkivi. A

=
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.153 daté:16.04.2024
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik té datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s&
Kamenicés, Kryetari i Komung&s sé Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: ““Lot 5 Shérbimet e Konsulencés — Konsulent — Gjeodet pér rilevime gjeodezike”,
me numér t& kontratés KM653-24-1529-2-2-1, si n& vijim:

1.1. z. Hysen Jerliu (DSHPAI), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1
(nj@) t& kétij vendimi.
1.2 z. llir Kastrati (DUPH), CAKTOHET mbik&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t&

kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé t& b&jng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontrat&s, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontrat&s.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s& kontrat€s.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet: :
» Zyrés sé Kryetarit; S 0208, 5 S\
» Zyrés pér Informim; T Kryetvfn-xﬂ /i_K és
» Zyrés s& Prokurimit; wl PSE =)
» z. Hysen Jerliu pstpAD; = u J@%D
» z Ilir Kastrati oupn); dhe 2 %0, \I\(’adri\ﬁahlma_]
» QSHQ-arkivi. # o,
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.151 daté:16.04.2024
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik té datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s&
Kamenicés, Kryetari i Komungs s&¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés me
titull: “Lot 3 Shérbimet e Konsulencés — Konsulent — Ekspert i GIS”, me numér t&
kontratés KM653-24-1529-2-2-1, si n& vijim:

1.1. z. Tlir Kastrati (DUPH), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé)
té kétij vendimi.

1.2 z. Hysen Jerliu (DSHPAI), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. T& dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

T’ dérgohet: S AR 4 O,
» Zyrés sé Kryetarit; L A A
Zyrés pér Informim; gtalgil)i(o ungs
Zyrés sé Prokurimit; | I

> ]

» uk A
» =z Ilir Kastrati (oupny; :
>

>

; ")y ‘;<'~v‘. "‘rv.:>;o . o
z. Hysen Jerliu (psupan; dhe 13."ka_(}h"lhahlmaj :
QSHQ-arkiv L
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.146, daté: 15.04.2024
N& bazé té dispozitave t& nenit 13, nenit 58 shkronja h) té& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si

dhe nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme Administrative, Thirrjes
Publike Sh.02.nr.8649 e datés 18.03.2024 pér Subvencionimin me Baby Box ( Pako me Rroba dhe
Produkte t& Réndésishme pér Foshnje), dhe Rekomandimi Sh.02.nr.10900 i datés 05.04.2024 nga
Komisioni pér shqyrétimin dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas thirrjes Publike pér Subvencionimin me
Baby Box pér plotésim — ndryshimin e Thirrjes Publike Sh.02.nr.8649 t& datés 18.03.2024, Kryetari i

Komunés nxjerré kété:

VENDIM

Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Thirrjes Publike Sh.02.nr.8649 e datés 18.03.2024 pér
Subvencionimin me Baby Box ( Pako me Rroba dhe Produkte t& Réndésishme pér Foshnje)

1. Me kété Vendim plotésohet dhe ndryshohet teksti i Dokumentacionit t&€ nevojshém pér
aplikim dhe Riformulohet si n& vijim:

1.1. Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim pérfshiné:

Letérnjoftimi pér t& dy (2) prindérit — kopje,

Certifikiata e Vendbanimit pér t& dy (2) prindérit,

Deklaratén e bashkésisé familjare,

Raporti mjekésor nga mjeku specialist/gjinekologu — kopje; (pér Graté
Shtatzéna),

> Ekstrakti i Lindjes pér t& posalindurin; (p&r Lehona)

YVVVY

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e Thirrjes Publike Sh.02.nr.8649 e datés 18.03.2024 pér
Subvencionimin me Baby Box (Pako me Rroba dhe Produkte t& Réndésishme pér Foshnje).

3. Vendimit i bashkangjitet Rekomandimi Sh.02.nr.10900 i datés 05.04.2024 nga Komisioni pér
shqyrétimin dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas thirrjes Publike pér Subvencionimin me
Baby Box pér plotésim — ndryshimin e Thirrjes Publike Sh.02.nr.8649 t& datés 18.03.2024,
kopja e Thirrjes Publike Sh.02.nr.8649 e dat&s 18.03.2024 pér Subvencionimin me Baby Box
(Pako me Rroba dhe Produkte t& Rénd&sishme per Foshnje).

4. Vendimi hyn né fugi n& ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komungés.

Vendimi t'i dérzohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés pér Informim, Drejtorisé-sé Shérgdetefsisé dhe Mirégenies
Sociale, dhe QSHQ — arkivi. s 0 e\
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Republika e Kosovés KAMEN

Kancelarija Predsednika
S 02 Br.146, datum:15.04.2024
Na osnovu odredaba iz &lana 13, &lan 58 slovo h) Zakona o Lokalnoj Samoupravi br.03/L-040, kao i
&lana 53, stav 3, Zakona o Opstem Upravnom Postupku br.05/L-031, Javnog Poziva S 02, br.8649
od/datm 18.03.2024 za Subvencionisanje sa Baby Box/Kutijama za Bebe ( Paketi¢i sa Odeom i VaZnim
Proizvodima za Bebe), i Preporuke Komisije za razmatranje i ocenjivanje prijava S 02, br.10900
od/datum 05.04.2024 od Komisije za razmatranje i ocenjivanje prijava po Javnom Pozivu za
Subvencionisanje za Baby Box/Kutije za Bebe o izmenama i dopunama Javnog Poziva S 02, br.8649 od
18.03.2024, Predsednik Opstine doneo ovu:

ODLUKU

O Izmenama i Dopunama Javnog Poziva S 02, br.8649 od/datum 18.03.2024 za Subvencionisanje sa
Baby Box/Kutije za Bebe ( Paketi¢i sa Odecom i Vaznim Proizvodima za Bebe)

1. Ovom Odlukom dopunjen i izmenjen tekst potrebne Dokumentacije za prijavu i Preformulise se kao u
nastavku:

1.1. Potrebna dokumentacija za prijavu ukljucuje:

Li¢nu kartu za oba (2) roditelja — kopija,

Potvrdu Prebivalista za oba (2) roditelja,

Izjavu porodi¢ne zajednice,

Lekarski Izvestaj lekara specijaliste/ginekologa — kopija (za Trudnice),
Ekstrakt rodenja za novorodende; (za Porodilje),

VVVVYVY

2. Ova odluka je sastavni deo Javnog Poziva S 02, br.8649 od/datum 18.03.2024 za Subvencionisanje sa
Baby Box/Kutijama za Bebe (Paketi¢i sa Ode¢om i Vaznim Proizvodima za Bebe).

3. Odluci se prilaZe Preporuka Komisije za razmatranje i ocenjivanje prijava S 02, br.10900 od/datum
05.04.2024 prema Javnom pozivu za Subvencionisanje sa Baby Box/Kutijama za Bebe 0 izmenama —
dopunama Javnog Poziva § 02, br.8649 od/datum 18.03.2024, kopija Javnog Poziva S 02, br.8649
od/datum 18.03.2024 za Subvencionisanje sa Baby Box (Paketi¢ima sa Ode¢om i VaZnim
Proizvodima za Bebe).

4. Odluka na snagu stupa na dan potpisivanja od strane Predsednika OpStine.

Odluku dostaviti: Kancelariji Predsednika, Kancelariji Informisanja, Odeljenju za Informisanje,
Odeljenju Zdravstava i Socijalne Zastite i GUC-e — Arhivi opStine.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.149 daté:16.04.2024

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komungs s¢
Kamenicés, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Lot 1 Shérbimet e Konsulencés — Konsulent Planer urban me fokus
specializimi, planifikim t& zhvillimeve dhe zbatim”, me numér t& kontratés KM653-24-

1529-2-2-1, si né vijim:

1.1. z. Ilir Kastrati (DUPH), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€)
té kétij vendimi.

1.2 z. Hysen Jerliu (DSHPAI), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet p&r
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t&€ Kontrat€s.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet: S s AN
» Zyrés sé Kryetarit; AARI [ 4 On 0N
»  Zyrés pér Informim; ¥ KI'Yetarl_l Koemungés
» Zyrés sé Prokurimit; il v o o R

» z llir Kastrati ouphy;

>

>

-

it I B
z. Hysen Jerliu osnran; dhe P, ﬂdl'l Rahimaj
QSHQ-arkiv Sl
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.150 daté:16.04.2024
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé
Kamenicés, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicgs, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdre;jté i menaxherit t&€ kontratés me
titull: ““Lot 2 Shérbimet e Konsulencés — Konsulent Planer urban me fokus
specializimi, planifikim té zhvillimeve dhe zbatim”, me numér t& kontratés KM653-24-
1529-2-2-1, si né vijim:

1.1. z. Ilir Kastrati (DUPH), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€)
t& kétij vendimi.

1.2 z. Hysen Jerliu (DSHPAI), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet p&ér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s€ kontratés.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:
» Zyrés sé Kryetarit;

» Zyrés pér Informim;
» Zyrés sé& Prokurimit;
» z llir Kastrati (ouph);
>
>

z. Hysen Jerliu (snran; dhe
QSHQ-arkiv
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Zyra e Kryetarit N:f’_ f:t:' g:'l:;m W 9_
Sh.02.nr.147 e dates 15.04.2024  KAMENICE/A Q&Z(/ :

N& bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 70 t& Statutit Sh.02.nr.20203 i datés
21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni pér Verifikimin e Mbjelljes s&€ Drunjéve/Fidaneve (Acer Rubrum,
the red maple dhe Liriodendron tulipifera, yellow-maple) skaj rrugés Kamenicé —
Berivojcg, né pérbérje:

1.1 Almedina Kryeziu Spahiu, Kryesuese;
1.2 Hysen Jerliu, Anétar; dhe
1.3 Sevdai Bojku, Anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& konstatoj se: Sa drunjé/fidane jang& mbjellur, sa prej tyre
kang déshtuar (tharg), sa prej tyre nuk kané déshtuar (drunjé t& suksesshém).

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t& i kryej duke u bazuar né kontratén ekzistuese me
numér prokurimi KM653-23-3129-5-2-5/C435 dhe legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné brenda 5 dit& pune nga dita e pranimit t& vendimit dhe pérgatit Raport me
shkrim me t& cilin njofton Kryetarin ¢ Komunés.

5. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi jang anétarét e komisionit si né pikén 1 t& kétij
vendimi.

6. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet: Zyrés s& Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Anéfari?}f}a Akté:Kb‘misionit dhe Arkivit.
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Republika Kospva. Datuny: "o ¢ ‘Opstina Kamenica
Republic of] Kosova KAMENICE/A Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.155 daté:18.04.2024
Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& dat&s 21.06.2023 t&¢ Komunés sé
Kamenicg, Kryetari i Komunés s& Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: ““Furnizim me pajisje dhe materiale té ndryshme pér kabinete né IAAP Andrea
Durrsaku né Kamenicé - Ritenderim”, me numér t& kontratés KM653-24-1404-1-2-1, si
né vijim:

1.1. Bujar Kryeziu , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij
vendimi.

1.2 z. Visar Dérmaku (DKA), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit
t& kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé t& b&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 p&r Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé& kontratés,

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s€ Prokurimit;

z.Bujar Kryeziu (Profesor né IAAP Andra Durrsaku) }

z.Visar Dérmaku (oka); dhe Kadl'i Rahlm\
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PRl Republika e Kosovés 7/ Data 7._..2/ anuna e Kamenicés
' “S/ Republika Kosovai" me\,{é‘é‘,f" 2 2 (, Opstina Kamenica
&’ Republic of KOSOVA.... s e Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.163 daté:22.04.2024

N&é mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s&
Kamenicé, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: ““LOT 2 — Ndértimi i terreneve sportive - Ritenderim”, me numér t&€ kontratés
KM653-24-2848-5-2-1, si né vijim:

1.1. Mexhid Zylfiu (DUPH) , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé)
t& kétij vendimi.

1.2 z. Besart Fejzullahu (DUPH), CAKTOHET mbik&qyrés i drejtpérdre;jté i
menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé t& bé&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né& pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Teé dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;
z.Mexhid Zylfiu (purhy,
z.Besart Fejzullahu (oupny; dhe
QSHQ-arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.164 daté:22.04.2024

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komung&s s&
Kamenicé, Kryetari i Komungs sé Kamenicés, merr kéte:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: ““LOT 1 — Ndértimi i parqeve né Kamenicé — Parku te gendra e vjetér -
Ritenderim”, me numér t& kontratés KM653-24-2848-5-2-1, si né vijim:

1.1. Mexhid Zylfiu (DUPH) , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé)
t& kétij vendimi.

1.2 z. Besart Fejzullahu (DUPH), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj&) & kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé t& b&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit & kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Té dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes s& kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjgéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:
» Zyrés sé Kryetarit; LA )
»  Zyrés pér Informim; K’Kfl:yetarl/l/i%es
» Zyrés sé Prokurimit; -S4 TR =Y —
> z.Mexhid Zylfiu (ouem); % }'! 5 »‘M""
» z.Besart Fejzullahu ourm); dhe \/I{adm himaj
» QSHQ-arkivi. I e
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! Republika Kos&\ré"". kaveENcts ZO024 Opstina Kamenica &=
Republic of Kosova™ : ~Kamenica Municipality i

Kuvendi i Komunés
Sh.02.nr.161 dt. 19.04.2024
Bazuar n& nenet 12 dhe 14 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
nr.28, publikuar me 4 gershor 2008), nenit 12 paragrafi 1 t& Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér
Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t& Akteve t& Komunés, nenit 53 paragrafi 3, t& Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme Administrative, Kérkesés Sh.01.nr.12369 e dates
18.04.2024 t€ parashtruar nga znj.Xhejlane Dauti, nenit 70 paragrafi 70.1 shkronja h) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 daté& 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, Kryetari i Komun&s pér mbledhjen e
rregullt t& Kuvendit t& Komunés s& Kamenicés q&é mbahet mé __._ 2024, sjell k&té:

PROPOZIM VENDIM

Pér ndryshimin e Vendimit Bazé Sh.01.Nr.15617 Mbi listen e panelit pérzgjedhés pér zgjedhjen e
anétaréve t€ komitetit konsultativ t& personave me nevoja té vecanta

1. NDRYSHOHET paragrafi (2) dy, nén paragrafi (2.5) dy piké pesé i Vendimit baz& Sh.01.Nr.15617 i
datés 08.06.2021 Mbi listen e panelit pérzgjedhés pér zgjedhjen e amétaréve t& komitetit konsultativ
t€ personave me nevoja té& veganta.

2. N& paragrafin (2) dy, nén paragrafi (2.5) dy piké pesé, znj.Xhejlane Dauti largohet (jep dorghegje)
nga Komiteti Konsultativ t& Personave me Nevoja t& Veganta.

3. Ky Vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Sh.01.Nr.15617 Mbi listen e panelit pérzgjedhés pér
zgjedhjen e anétaréve té& komitetit konsultativ t& personave me nevoja t& veganta.

4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit n&

autoritetin mbikéqyrés MAPL-s¢ dhe 7 dité pas publikimit n& ueb-fagen e Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Anétaréve té Komitetit sipas Vendimit
Bazé Sh.01.Nr.15617, znj. Xhejlane Dauti dhe OSHOQ- arkivi.
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Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit

Sh.02.nr.165 daté:22.04.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr k&te:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Hajdin Krivaqa , Zyrtar Autorizues pér Projektin: “Shérbimet e
transportit dhe akomodimit — Shtépia e Komunitetit pér Persona me Aftési t&
Kufizuara Mendore — sipas pérshkrimit teknik”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) nj& e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé t& inicioj aktivitetin e propozuar t&€ prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’j keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérisg pér disponueshméring e Fondeve t& nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor F inanciar) i autoritetit

kontraktues.

3. Pas konstatimit t& p&€rmbushjes s& kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t& Prokurimit t& nj& udh&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku
me nj& kopje t& Deklaratss s& Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve t& nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Hajdin Krivaqa , pér
Projektin: “Shérbimet e transportit dhe akomodimit — Shtépia e Komunitetit pér
Persona me Aftési té Kufizuara Mendore — sipas pérshkrimit teknik”.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

Zyrés s& Kryetarit; , 8 e
Zyrés pér Informim; S ONK 0 O, S

Zyrés s& Prokurimit; h 1 “E'I‘{”"ljj"zétari i Komunés
z.Hajdin Krivaqa; dhe DI = ? (
Arkivi, s, &Y K \)

\;_’Kadn Ralzlmaj
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Republika e Kosovas _“2V=1C" Ziﬁuna e Kamenicés
Republika Kosova Opstina Kamenica B9
Republic of Kosova Kamenica Municipality -

Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.166, daté: 22.04.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés, si dhe Kérkesés Sh.02. nr.4961 e datés
12.02.2024, té& Drejtoris€ pér Kulturé Rini dhe Sport né Komunén e Kamenicés, Kryetari i Komunés
nxjerré kété:

VENDIM
PiiR LEJIMIN E PAGESES Ni¢ VLERE PREJ 2,000.00 €

1. Lejohet pagesa pér Organizimin dhe Realizimin e manifestimit tradicional “Lulékuqet e Prillit”,
né shumé prej 2,000.00 € (dy mijé €).

2. Neé kuadér té kétij manifestimi do t& organizohen k&to aktivitete:

2.1 Akademi pérkujtimore q& ka pér qéllim sh&nimin e pé&rvjetorit t& Betejés s& Marecit dhe
pérkujtimin e t& rénéve t& Komunés s¢ Kamenicés né luftén e UCK-sé.

2.2 Festivali i rapsodéve qé do t& keté karakter garues dhe né t€ do t& marrin pjesé rapsodé
nga téré Republika e Kosovés e mé gjeré.

3. Pagesa t& béhet nga kodi buxhetor 85029 i DKRS-sé& pér subvencione.

4, Mijetet financiare nga pika 1 e kétij vendimi duhet t& shpenzohen né& pérputhje me legjislacionin
né fuqi dhe DKRS pérgatit raport duke arsyetuar mjetet e shfrytézuara né pajtim me dispozitat
ligjore né fuqi.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né€ Kamenicé.

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

7. Vendimit i bashkangjitet Kérkesa Sh.02.nr.12007 e datés 16.04.2024, e Drejtorisé pér Kulturé
Rini dhe Sport n& Komunén e Kamenicés, dhe lista e Aktiviteteve t& parapara.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés s& Kryetarit, Zyrés sé Informimit, *DFB-_S‘_é, DKRS-sé dhe QSHQ-

arkiv.
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Republika e Kosovés— Komunha e Kamenicés
Republika Kosova Opstina Kamenica B2
Republic of Kosova Kamenica Municipality .

Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.172, daté: 23.04.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, neni 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&€ Komunés s€ Kamenicés, si dhe Kérkesés Sh.02. nr.12009 e datés
16.04.2024 e parashtruar nga Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport né Komunén e Kamenicés, Kryetari i
Komunés nxjerré kété:

VENDIM
PiiR LEJIMIN E PAGESES Nii VLERE PREJ 2,000.00 €

1. Lejohet pagesa pér Organizimin “Festivalin e Teatrove Amatore”, né shumé prej 2,000.00 € (dy
mij& €) i cili organizohet nga Drejtoria pér Kulturg Rini dhe Sport, Festivali i Teatrove ka
karakter garues dhe ka pér géllim t& krijojé njé kulturé teatrale n& Komunén e Kamenicés.

2. Pagesa t& behet nga kodi buxhetor 85029 i DKRS-sé pér subvencione.

3. Mjetet financiare nga pika 1 e kétij vendimi duhet t& shpenzohen né pérputhje me legjislacionin
né fuqi dhe DKRS pérgatit raport duke arsyetuar mjetet e shfrytézuara né pajtim me dispozitat
ligjore né fuqi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria e Financave dhe Buxhetit n& Kamenicé.
5. Vendimi hyn né fugi n& ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

6. Vendimit i bashkangjitet Kérkesa Sh.02.nr.12009 e datés 16.04.2024, e parashtruar nga Drejtoria
pér Kulturg Rini dhe Sport n& Komunén e Kamenicés, dhe tabela me shpenzimet t€ cilat jané
paraparé.

Vendimi t’i dérgohet. Zyrés s& Kryetarit, Zyrés s¢ Informimit, DFB-s&, DKRS-s¢ dhe QSHQ-
arkiv. ; o




